

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXX. — Wydana i rozesłana dnia 2. lipca 1907.

Treść: (№ 152—156.) 152. Obwieszczenie, dotyczące zezwolenia na stosowanie postępowania deklaracyjnego w obrocie kolejowym przy przekazywaniu towarów pod zamknięciem pakietowym do Urzędu celnego pobocznego I. klasy w Riva. — 153. Obwieszczenie, dotyczące zmian, które z powodu utworzenia XXI. dzielnicy wiedeńskiej mają pod względem okręgów rozkładu powszechnego podatku zarobkowego. — 154. Obwieszczenie, dotyczące przekształcenia Urzędu celnego pobocznego w Katharcin (Pilscher Strasse) na ekspozyturę celną. — 155. Rozporządzenie, którym w wykonaniu artykułu X, l. 3., ustawy z dnia 25. października 1896, ustanawia się na rok 1907, wysokość opustu z podatku gruntowego i budynkowego, tudzież sumę ogólną podatku zarobkowego i stopę podatkową dla przedsiębiorstw, obowiązanych do publicznego składania rachunków a oznaczonych w § 100, ustęp 1. i 5. przytoczonej ustawy. — 156. Rozporządzenie, dotyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

152.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 25. maja 1907,

dotyczące zezwolenia na stosowanie postępowania deklaracyjnego w obrocie kolejowym przy przekazywaniu towarów pod zamknięciem pakietowym do Urzędu celnego pobocznego I. klasy w Riva.

Do Urzędu celnego pobocznego I. klasy w Riva można w obrocie kolejowym przekazywać towary zapomocą skróconego postępowania deklaracyjnego stosownie do przepisu z dnia 18. września 1857, Dz. u. p. Nr. 175., przyczym jednak zawsze ma być stosowane zamknięcie pakietowe.

Korytowski wr.

153.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. czerwca 1907,

dotyczące zmian, które z powodu utworzenia XXI. dzielnicy wiedeńskiej mają pod względem okręgów rozkładu powszechnego podatku zarobkowego.

Z uwagi na utworzenie XXI. dzielnicy wiedeńskiej, uskutecznione ustawą krajową z dnia 28. grudnia 1904, Dz. u. i r. kr. dla Austrii dolnej Nr. 1. z r. 1905. zmienia się spis okręgów rozkładu powszechnego podatku zarobkowego, ogłoszony obwieszczeniem Ministerstwa skarbu z dnia 24. kwietnia 1897, Dz. u. p. Nr. 117., a sprostowany obwieszczeniami Ministerstwa skarbu z dnia 20. lutego 1901, Dz. u. p. Nr. 17. i z dnia 9. maja 1901, Dz. u. p. Nr. 52., w sposób następujący

(Strona 890., względnie 891. XLVI. części Dziennika ustaw państwa, wydanej dnia 11. maja 1897.)

Numer okręgu	Okręgi rozkładu	Siedziby komisji	Ilość członków II. klasy	
			III.	IV.
dla spółek podatkowych II. klasy				
2	Wiedeń, dzielnice II, XX. i XXI. wraz z okręgami starostw położonych na lewym brzegu Dunaju	Administracya podatkowa dla II. i XX. dzielnicy w Wiedniu	12	
dla spółek podatkowych III. i IV. klasy			klasy	
4	Wiedeń, dzielnica XXI.	Administracya podatkowa dla XXI. dzielnicy w Wiedniu	6	8
5	Powiat polityczny Floridsdorf-okolica	Starostwo Floridsdorf-okolica	4	6

Korytowski wlr.

154.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 22. czerwca 1907,

dotyczące przekształcenia Urzędu celnego pobocznego w Katharein (Piltcher Strasse) na ekspozyturę celną.

Urząd celny poboczny II. klasy w Katharein (Piltcher Strasse) przekształcono na ekspozyturę Urzędu celnego głównego w Opawie i pozostawiono jej upoważnienia dotychczasowe.

Korytowski wlr.

155.

Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 24. czerwca 1907,

którym w wykonaniu artykułu X, l. 3., ustawy z dnia 25. października 1896, Dz. u. p. Nr. 220., ustanawia się na rok 1907 wysokość opustu z podatku gruntowego i budynkowego, tudzież sumę ogólną podatku zarobkowego i stopę podatkową dla przedsiębiorstw, obowiązanych do publicznego składania rachunków, a oznaczonych w § 100., ustęp 1. i 5. przytoczonej ustawy.

W wykonaniu artykułów IV. do XI. ustawy z dnia 25. października 1896, Dz. u. p. Nr. 220.,

o bezpośrednich podatkach osobistych, postanawia się, że opust z podatku gruntowego na rok 1907. wynosić ma piętnaście procent, a opust z podatku budynkowego — z wyjątkiem pięcioprocentowego podatku od dochodu z budynków czasowo wolnych od podatku — dwanaście i pół procent.

Indywidualny rozkład opustu w podatkach realnych uskuteczniiony będzie według postanowień rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 15. grudnia 1897, Dz. u. p. Nr. 297.

Opust z powszechnego podatku zarobkowego wynosić ma i na rok 1907. dwadzieścia pięć procent tej kwoty, którą wzięto za podstawę przy obliczeniu ogólnej sumy podatku zarobkowego (artykuł VIII., § 11. ustawy z dnia 25. października 1896, Dz. u. p. Nr. 220.) Opust ten wzięto już w całości w rachubę przy ustanawianiu ogólnej sumy podatku zarobkowego na okres rozkładu 1906/1907, obliczonej w myśl § 11. powołanej ustawy na 36,600.923 K 76 h.

Stopę opodatkowania przedsiębiorstw, określonych w § 100., ustępie 1. i 5. ustawy powyższej a obowiązanych do publicznego składania rachunków, ustanawia się na rok 1907. na dziesięć od sta dochodu podlegającego opodatkowaniu.

Korytowski wlr.

156.

Rozporządzenie Ministerstwa skarbu, handlu i rolnictwa z dnia 25. czerwca 1907,

dotyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

Następujące postanowienia objaśnień do taryfy celnej, wydanych na zasadzie artykułu V. ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego 1906, Dz. u. p. Nr. 20., obwieszczeniem z dnia 13. czerwca 1906, Dz. u. p. Nr. 115., uzupełnia się, względnie zmienia się w sposób następujący:

W uwadze 1., do Nru 81., należy skreślić słowa:

„Odpadki przy sporządzaniu wosku pszczelnego (gnój woskowy, krusz pszczelny, wygniotki pszczelne, glinka pszczelna) Nr. 652“

a natomiast należy dodać następujące postanowienie jako ustęp drugi:

Przy oceniu gnoju woskowego, to jest pozostałości przy sporządzaniu wosku pszczelnego, która znajdzie się w kotłach po wygotowaniu i wyklarowaniu wyciśniętego wosku a stanowi masę o barwie ziemistej, przetykaną rozmaitemi nieczystościami, zwłaszcza słomą i innymi włóknami roślinnymi, rozpadającą się na bryłki, należy część 50-procentową zostawić wolną od cła, a zatem wymierzyć cło tylko od połowy wagi stwierdzonej przy oceniu. — Odpadki przy prasowaniu wosku, obacz uwagę 14. do Nru 652.

W ustępie 2., uwag do Nru 100. należy przed słowem „dotatki“ wstawić słowo:

znaczne.

Jako nowe zdanie należy do ustępu tego dodać:

Dotatek mydła należy uważać za znaczny, jeżeli smarowidła o które rozchodzi się, rozcierane na ręce z daniem kilku kropli wody, dają mydlastą emulzyję. W wypadkach wątpliwych należy spowodować zbadanie ich przez c. k. Staeyę doświadczalną rolniczo-chemiczną w Wiedniu.

W ustępie ostatnim uwagi 3. do Nru 287. należy przy specjalnym papierze pakunkowym odsyłacz do Nru 293. zastąpić odsyłaczem do Nru 291.

W ustępie 3. uwagi 2. do Nru 298. należy przekreślić pierwsze cztery wiersze i zastąpić je postanowieniem następującym:

Natomiast należy zagraniczne książki kursów, obejmujące rozkłady jazdy kolei żelaznych i okrętów parowych, jak również rozkłady jazdy, także w formie plakatów z rycinami oraz plakaty tych przedsiębiorstw transportowych,

W ustępie 13. uwagi 1. do Nru 468. należy po słowach:

„końce igieł nie wchodzą w rachubę“

wstawić słowa:

tak samo jak i polerowanie.

Ustęp 1. uwagi 3. do tego samego numeru należy uzupełnić następującie:

Igły spadające pod ten numer uwolnione są w stanie polerowanym od pobierania dodatku za polerowanie.

W uwadze 1. do Nru 469., należy skreślić ustęp drugi:

„wszystkie. . . do. . . końca“

natomiast ustęp końcowy ma opiewać:

Pozłocenie uszka a również końców igieł podobnie jak wypolerowanie tychże nie ma znaczenia pod względem wymiaru cła według Nru 469.

W uwadze 3. do tego numeru należy słowa wtrącone w nawiasie uzupełnić słowami:

względnie polerowane.

W ustępie 2. uwagi 7. do Nru 479. należy skreślić słowa:

„Noże do obierania owoców i jarzyn z zastrzonej blachy stalowej z zwyczajnym trzonkiem drewnianym,“

a również rycinę noża do obierania jarzyn umieszczoną na stronie 25. rycin do objaśnień, oznaczoną na górze liczbą 3.

Ustęp 2. uwagi 1. do Nru 535. zastąpić należy postanowieniem następującym:

Przy wymiarze cła od maszyn do szycia z przymontowanymi elektromotorami należy postąpić według ustępu 1., ogólnej uwagi 10. do klasy XL.

W uwadze 3. do Nru 574. należy w wierszu szóstym po słowie „Nr. 574.“ dać kropkę (.) wykreślić resztę osnowy aż do końca tej uwagi a w jej miejsce wstawić ustępy nowe:

Aparaty magnesowe do celów przemysłowych lub rolniczych, do usuwania cząstek żelaznych ze zboża, mąki, proszku korkowego, śmieci, piasku itd., jak również armatury magnesowe, to jest połączone sztaby magnesowe i także magnesy w formie podków, służące do sporządzania aparatów magnesowych dla celów przemysłowych lub rolniczych albo do budowy maszyn klasy XL. w ogólności, należy odprawić według postanowień uwag ogólnych do klasy XL.

Magnesy służące do zabawy według taryfowej jakości.

Ustęp drugi uwag do Nru 621. należy uzupełnić w sposób następujący:

Oslony komprymowanych gazów należy przytym podobnie jak oslony gazów w sta-

nie płynnym traktować według zasad odnoszących się do płynów. Ponieważ jednak gazy komprymowane przesyła się ze względów ostrożności w ilościach małych a w cylindrach stosunkowo nader silnych i ciężkich, przeto dozwala się, aby przy obliczaniu różnicy brano w rachubę na poczet wagi brutto wprowadzonych gazów komprymowanych wagę osłony takich mniejszych cylindrów o wadze brutto aż do 25 *kg*, które na zasadzie § 14., 1. l. 1., ustęp 5. przepisu wykonawczego wywozi się napowrót w stanie wypróżnionym, tylko w wysokości 50 od sta ich wagi istotnej.

Tak na przykład należy cylinder z tlenem o wadze sporko 22 *kg*, zawierający 2 *kg* netto gazu, co do którego przy wprowadzeniu go powinno się zabezpieczyć wyższy wymiar cła stosownie do jakości osłony, od ogólnej wagi brutto 22 *kg*, w razie, jeżeli osłona będzie napowrót wywiczona odcieł definitywnie jak następuje:

Waga tlenu netto	2 <i>kg</i>
50 od sta wagi cylindra wyno- szącej	20 <i>kg</i> . 10 „
razem brutto	12 <i>kg</i>

według wymiaru cła Nru 621. w kwocie 15 K.

Natomiast należy w razie, jeżeli powrotne wywiezienie cylindrów wyższym cłem obłożonych nie ma miejsca, pobierać zawsze wymiar cła według jakości osłony od ogólnej wagi brutto.

Ocienie według ogólnej wagi brutto gazu wraz z osłoną powinno — także w przypadku powrotnego wywiezienia tej ostatniej — być zawsze stosowane co do gazów w stanie płynnym.

W uwadze 2. do Nru 637. należy skreślić w ustępie *d* słowa:

„smarowidło grafitowe, niefarbowane — aż do — mydło żywiczne“,

tudzież w ustępie *e* słowa:

„fluszczyz do smarowania maszyn — do — używać się“

Uwagę 14. do Nru 652. należy zastąpić postanowieniem następującym:

Według Nru 652. należy także traktować pozostałości przy prasowaniu wosku (zwane także kruszem pszczelnym, wygniotkami pszczelnymi, gliną pszczelną, co odróżnić należy od gnoju woskowego, porównaj uwagę 1., ustęp 2. do Nru 81.) to jest pozostałości, które pozostają w prasie woskowej przy pierwszej fabrykacji wosku pszczelnego.

Rozporządzenie to nabiera zaraz mocy obowiązującej.

Korytowski wlr.

Auersperg wlr.

Fort wlr.